
                                     SDRUŽENÍ OBRANY SPOTŘEBITELŮ ČESKÉ REPUBLIKY 
                                                      Consumer Defence Association of the Czech Republic 

                                          Novákových 8, 180 00 Praha 8 
 
                                               Poradenská linka                    sos@spotrebitele.info         tel.: +420-224-239-940 
                                               900 08 08 08 (8 Kč/min.)         www.spotrebitele.info        fax: +420-224-239-941 
 

Registrováno: Ministerstvem vnitra ČR  IČ: 48429627 Bankovní spojení: eBanka, a. s. 
dne 1. 2. 1993 pod č. VSC/1-18141/93-R DIČ: CZ48429627 č. účtu: 287762001/2400 

 
Policie ČR 

Obvodní ředitelství Praha II 
Sokolská 38 

120 00 Praha 2 
 

V Praze dne 30. ledna 2007 
Č.j.: 057/PK 

 
 

Věc: Trestní oznámení pro podez ření ze spáchání trestného činu podvodu či 
 poškozování spot řebitele ve smyslu ustanovení § 250 a § 121 zákona č. 140/1961 Sb., 
 trestní zákon  
 
 
 

I. 
Podezřelý subjekt 

Osobou podezřelou ze spáchání trestného činu podvodu nebo trestného činu poškozování 
spotřebitele ve smyslu § 250 a  § 121 trestního zákona je pan Vlastimil Bartek, r. č. 790925/4947, 
bytem Bruzovice č.p. 199, okr. Frýdek-Místek, 739 36 , v období 13. prosince 2003 až 30. srpna 
2006 v pozici spole čníka a sou časně jednatele spole čnosti Satron s.r.o. , Rumunská 9, 120 
00, Praha 2, IČ: 271 039 78 provozující v uvedeném období internetový obchod přinejmenším na 
doménách: 
 

- www.satron.cz 
- www.mobilky.cz 
- www.mobildomu.cz  
- www.123mobil.cz 
- www.ceskemobily.cz 
- www.x-mobil.cz 
- www.levnemobil.cz 
- www.levnebaterie.cz 
- www.hottip.cz 
- www.mobilportal.cz 
- www.mobildodomu.cz 
 
Dle výpisu z obchodního rejstříku je jednatelem a 100% společníkem společnosti Satron po 13. 
září 2006 pan Sergiy Klishyn, nar. dne 21.2.1986, pobyt v ČR: Praha 8 – Libeň, V Zahradách 
528.  
 
 
 

II. 
Skutkový stav v ěci 

Protiprávního jednání se Vlastimil Bartek dopouštěl především v době od 13. prosince 2003 do 
12. září 2006 tím, že v pozici společníka a jednatele společnosti Satron v době od jejího 
založení: 
- vědomě a opakovaně prodával spotřebitelům mobilní telefony a jejich příslušenství, které 

nebyly určeny pro český trh (tzv. šedé dovozy) – uvedené zboží nemělo požadovanou ani 
obvyklou jakost, pro kterou by zboží mohlo být spotřebiteli řádně užíváno v souladu s § 616 
zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník (telefony se vypínaly, softwarové chyby, 
nefunkčnost některých funkcí nedostatečná kapacita baterie aj.). 



- nevyřizoval řádně reklamace (zamítnutí reklamace – většina reklamací označena 
neodůvodněně za neoprávněnou – z důvodu poškození přístroje spotřebiteli nebo vniknutí 
neznámé kapaliny)  

- klamal zákazníky o úrovni obchodních podmínek zejména tím, že nesprávně informoval 
zákazníky o možnosti odstoupení od smlouvy podle § 53 občanského zákoníku (přes 
opakované výzvy SOS) – znemožňoval vrácení peněz při osobním odběru zboží z důvodu 
využití možnosti odstoupení od smlouvy (§ 53 OZ) aj. – viz příloha: vzorek opakujících se 
stížností na stránkách www.spotrebitele.info. 

 
Sdružení obrany spotřebitelů na činnost společnosti Satron opakovaně upozorňovalo Středočeský 
inspektorát a inspektorát Hlavního města Prahy České obchodní inspekce (www.coi.cz). Podle 
našich informací již společnost po 30. srpnu 2006 nevyvíjí činnost a se spotřebiteli, přes povinnost 
dostát smluvním závazkům, nekomunikuje. Informace o likvidaci společnosti nebo vstup do 
konkurzu není v obchodním rejstříku vyznačena. Na adrese sídla společnosti Rumunská 355/9, 
Praha 2 není podle informací příslušného živnostenského úřadu zajištěno přebírání písemností, 
jinou adresu pro doručování společnost nesdělila, rovněž živnostenský úřad neinformovala o tom, 
kde lze vypořádat případné závazky při ukončení činnosti v provozovně.  

 
 

III. 
Právní stanovisko 

Jsme přesvědčeni o tom, že popsaným jednáním došlo k naplnění skutkové podstaty trestného 
činu podvodu ve smyslu § 250 trestního zákona, neboť společník a současně jednatel společnosti 
Vlastimil Bartek se popsaným jednáním obohatil na úkor velkého množství spotřebitelů tím, že je 
uvedl v omyl a tím způsobil škodu minimálně v rozsahu škody nepatrné. Současně jsou naplněny 
i podmínky skutkové podstaty trestného činu poškozování spotřebitele podle § 121 odst. 2 
trestního zákona,  když výše uvedeným jednáním došlo k poškození práv spotřebitelů opět 
minimálně v rozsahu škody nikoliv nepatrné (zejména tím, že podezřelý šidí na jakosti…zboží, 
nebo kdo uvede ve větším rozsahu na trh výrobky a zatají přitom jejich podstatné vady).  
Jelikož Vlastimil Bartek získal tímto jednáním, ať již ve svůj prospěch nebo ve prospěch 
společnosti Satron, značný prospěch, navrhujeme čin kvalifikovat podle druhého odstavce § 121 
trestního zákona. Jednočinný souběh trestných činů dle § 250 a § 121 trestního zákona je 
vyloučen. 
 
Svoje podezření opíráme o zkušenosti poškozených (více než 160 poškozených), kteří se na 
Sdružení obrany spotřebitelů opakovaně obraceli a obracejí prostřednictvím databáze 
spotřebitelských zkušeností vkládaných na stránkách SOS 
http://www.spotrebitele.info/databaze/zkusenosti.php a také vkládáním dotazů do on-line poradny 
SOS na stránkách http://www.spotrebitele.info/poradna/. 
 
 
 

IV. 
Návrh 

Žádáme Vás proto o zahájení vyšetřování a informaci o jeho závěrech. V případě potřeby 
upřesnění nebo pro další informace nás prosím kontaktujte. Jednotlivým poškozeným současně 
doporučíme připojení se k tomuto trestnímu oznámení a uplatnění nároku na náhradu škody ve 
smyslu § 43 odst. 3 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád. 

 
 
 

Ing. David Šmejkal 
předseda Republikového výboru 
Sdružení obrany spotřebitelů ČR 

 
 



 
 
Příloha: 

- seznam poškozených spotřebitelů, kteří kontaktovali Sdružení obrany spotřebitelů ke dni 
30. ledna 2007 

- výpis z obchodního rejstříku společnosti Satron s.r.o. 
- vzorek opakujících se stížností spotřebitelů na stránkách www.spotrebitele.info 

 
 
 
 
 


